CUT-Line
11.02
CUT-Line
Index
>
>
>
>

 CUT 31 Ø max 65 mm
> 11.03
Codification
Kodifizierung
Coding guide
11.03
CUT-Line
Codification
Bezeichnungssystem
Designation system
CUT TIALN22 U 8 02
F
R- - -
Epaisseur de coupe
Schnittbreite
Cutting thickness
CUT 16
CUT 22
CUT 31
Ø max 20 mm
Ø max 65 mm
Ø max 42 mm
1.6 mm
2.2 mm
3.1 mm
Valeur de l’angle de pointe
Wert des Spitzenwinkels
Value of the point angle
Rayon
Radius
Radius
R R
Ou / Oder / Or
Nuance
Sorte
Grade
Applitec CUT-Line Système performant dédié pour le tronçonnage
Applitec CUT-Line Leistungsstarkes System für das Abstechen
Applitec CUT-Line High-performance system for cutting
Géométrie d’usinage
Bearbeitungsgeometrie
Machining geometry
U P T G
F
Arête de coupe honée
Schneidkantenverrundung
Honed edge
Arête de coupe vive
Scharfe Schneidkante
Sharp edge
Angle de pointe
Spitzenwinkel
Point angle
L N R
A
A

u
b
L
o
w
 f
e
e
d
 r
a
te
CUT16-UN-000F  TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
CUT16-UL/R-800F TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
CUT16-UL/R-1500F TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
* premier choix en cas
de coupe interrompue

u
b
L
o
w
 f
e
e
d
 r
a
te
CUT22-UN-000F TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
CUT22-UL/R-800F TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
CUT22-UL/R-802F TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
CUT22-UL/R-1500F  TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
 * premier choix en cas
de coupe interrompue

u
b
L
o
w
 f
e
e
d
 r
a
te
CUT31-UN-000F TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
CUT31-UL/R-800F TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
CUT31-UL/R-802F TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
CUT31-UL/R-1500F  TiAlN 80-130 0.02-0.05 50-110 0.02-0.05 50-90 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HTA 60-100 0.01-0.04 50-90 0.01-0.04 50-80 0.02-0.05 50-80 0.02-0.05
HAC
**
 * premier choix en cas

CUT-Line
Porte-outils
Halter
Holders
H Ø max 34 mm
L R
Plaquettes
WSP
Inserts A x B L
Ø
max. L1 H H1 Art. N° Art. N°
E
1.6 mm
Type
CUT16
8 x 10 115 16 19.5 6.2 2 CUT16-H0810L CUT16-H0810R
10 x 10 115 16 19.5 6.2 - CUT16-H1010L CUT16-H1010R
12 x 12 130 16 19.5 6.2 - CUT16-H1212L CUT16-H1212R
12 x 12 90 16 19.5 6.2 - CUT16-H1212L-90 CUT16-H1212R-90
12.7 x 12.7 130 16 19.5 6.2 - CUT16-H127127L CUT16-H127127R
16 x 16 130 16 19.5 6.2 - CUT16-H1616L CUT16-H1616R
20 x 20 120 16 19.5 6.2 - CUT16-H2020L CUT16-H2020R
E
2.2 mm
Type
CUT22
10 x 12 115 20 24 6.4 - CUT22-H1012L CUT22-H1012R
12 x 12 130 20 24 6.4 - CUT22-H1212L CUT22-H1212R
12 x 12 90 20 24 6.4 - CUT22-H1212L-90 CUT22-H1212R-90
12.7 x 12.7 130 20 24 6.4 - CUT22-H127127L CUT22-H127127R
16 x 16 130 20 24 6.4 - CUT22-H1616L CUT22-H1616R
20 x 20 120 20 24 6.4 - CUT22-H2020L CUT22-H2020R
E
3.1 mm
Type
CUT31
16 x 16 130 34 35 7.8 - CUT31-H1616L CUT31-H1616R
20 x 20 120 34 35 7.8 - CUT31-H2020L CUT31-H2020R
25 x 25 140 34 35 7.8 - CUT31-H2525L CUT31-H2525R
Pièces de rechange
Ersatzteile
Spare parts
L R Serrage
Anzug
Torque
Art. N° Art. N° Art. N°
CUT 16 CUT16L-SET CUT16R-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 22 CUT22L-SET CUT22R-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 31 CUT31L-SET CUT31R-SET V-M5X10-BN7 4.5 Nm
Ø max. L1
H
H1
L
A A
B
E
11.15
CUT-Line
Porte-outils
Halter
Holders
HXØ max 42 mm
Pièces de rechange
Ersatzteile
Spare parts
L R Serrage
Anzug
Torque
Art. N° Art. N° Art. N°
CUT 16 CUT16LX-SET CUT16RX-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 22 CUT22LX-SET CUT22RX-SET V-M4X10-BN7 3.5 Nm
CUT 31 CUT31LX-SET CUT31RX-SET V-M5X10-BN7 4.5 Nm
L R
Plaquettes
WSP
Inserts A x B L
Ø
max. L1 H H1 Art. N° Art. N°
E
1.6 mm
Type
CUT16
10 x 12 115 20 21 6.2 2 CUT16-H1012LX CUT16-H1012RX
12 x 12 130 20 21 6.2 - CUT16-H1212LX CUT16-H1212RX
12 x 12 90 20 21 6.2 - CUT16-H1212LX-90 CUT16-H1212RX-90
12.7 x 12.7 130 20 21 6.2 - CUT16-H127127LX CUT16-H127127RX
16 x 16 130 20 21 6.2 - CUT16-H1616LX CUT16-H1616RX
20 x 20 120 20 21 6.2 - CUT16-H2020LX CUT16-H2020RX
E
2.2 mm
Type
CUT22
10 x 12 115 26 25 6.4 4 CUT22-H1012LX CUT22-H1012RX
12 x 12 130 26 25 6.4 2 CUT22-H1212LX CUT22-H1212RX
12 x 12 90 26 25 6.4 2 CUT22-H1212LX-90 CUT22-H1212RX-90
12.7 x 12.7 130 26 25 6.4 - CUT22-H127127LX CUT22-H127127RX
16 x 16 130 26 25 6.4 - CUT22-H1616LX CUT22-H1616RX
20 x 20 120 26 25 6.4 - CUT22-H2020LX CUT22-H2020RX
25 x 25 140 26 25 6.4 - CUT22-H2525LX CUT22-H2525RX
E

CUT-Line
Porte-outils
Halter
Holders
HZ Ø max 65 mm
L R
Plaquettes
WSP
Inserts A x B L
Ø
max. L1 H H1 Art. N° Art. N°
E
2.2 mm
Type
CUT22
16 x 16 130 32 30 7 - CUT22-H1616LZ-D32 CUT22-H1616RZ-D32
20 x 20 130 32 30 7 - CUT22-H2020LZ-D32 CUT22-H2020RZ-D32
16 x 16 130 42 35 7 4 CUT22-H1616LZ-D42 CUT22-H1616RZ-D42
20 x 20 130 42 35 7 - CUT22-H2020LZ-D42 CUT22-H2020RZ-D42
E
3.1 mm
Type
CUT31
20 x 20 140 52 44 8 5 CUT31-H2020LZ-D52 CUT31-H2020RZ-D52
25 x 25 140 52 44 8 - CUT31-H2525LZ-D52 CUT31-H2525RZ-D52
20 x 20 140 65 50 8 5 CUT31-H2020LZ-D65 CUT31-H2020RZ-D65
25 x 25 140 65 50 8 - CUT31-H2525LZ-D65 CUT31-H2525RZ-D65
Pièces de rechange
Ersatzteile
Spare parts
Serrage

CUT-Line
Porte-outils avec arrosage intégré
Halter mit integrierter Kühlmittelzufuhr
Holders with integrated coolant supply
HZ-JETØ max 65 mm
L R
Plaquettes
WSP
Inserts A x B L
Ø
max. L1 H H1 Art. N° Art. N°
E
2.2 mm
Type
CUT22
16 x 16 130 42 36 8 4 CUT22-H1616LZ-JET42 CUT22-H1616RZ-JET42
20 x 20 130 42 36 8 - CUT22-H2020LZ-JET42 CUT22-H2020RZ-JET42
E
3.1 mm
Type
CUT31
16 x 16 140 65 49 9 9 CUT31-H1616LZ-JET65 CUT31-H1616RZ-JET65
20 x 20 140 65 51 9 5 CUT31-H2020LZ-JET65 CUT31-H2020RZ-JET65
25 x 25 140 65 51 9 - CUT31-H2525LZ-JET65 CUT31-H2525RZ-JET65
Pièces de rechange
Ersatzteile
Spare parts
Serrage

T
m
a
x
Z
m
a
x
H
T
A
H
A
C
CUT16
1.6 0.02 CUT16-UN-000F
1.6 0.10 CUT16-UN-001
CUT22
2.2 0.02 CUT22-UN-000F
2.2 0.20 CUT22-UN-002
CUT31
3.1 0.02 CUT31-UN-000F
3.1 0.20 CUT31-UN-002
R
R
E
P

T
m
a
x
Z
m
a
x
H
T
A
H
A
C
CUT16
1.6 8° 0.02 CUT16-UL-800F CUT16-UR-800F
1.6 15° 0.02 CUT16-UL-1500F CUT16-UR-1500F
CUT22
2.2 8° 0.02 CUT22-UL-800F CUT22-UR-800F
2.2 8° 0.20 – CUT22-UR-802
2.2 8° 0.20 CUT22-UL-802F CUT22-UR-802F
2.2 15° 0.02 CUT22-UL-1500F CUT22-UR-1500F
CUT31
3.1 8° 0.02 CUT31-UL-800F CUT31-UR-800F
3.1 8° 0.20 CUT31-UL-802F CUT31-UR-802F
3.1 15° 0.02 CUT31-UL-1500F CUT31-UR-1500F
R
R
E
A

M
11.20
CUT-Line
Plaquettes de tronçonnage
Abstechwendeplatten
Cut off inserts
PN
PN
Type E ±0.1 R Art. N° T
iA
lN
T
m
a
x
CUT22 2.2 0.20 CUT22-PN-002
CUT31 3.1 0.20 CUT31-PN-002
R
R
E
P
M
N
S
P
M
11.21
CUT-Line
Plaquettes de tronçonnage
Abstechwendeplatten
Cut off inserts
PR
PR
Type E ±0.1 A R Art. N° T
iA
lN
T
m
a
x
CUT16 1.6 8° 0.10 CUT16-PR-801
CUT22 2.2 8° 0.20 CUT22-PR-802
CUT31 3.1 8° 0.20 CUT31-PR-802
R
R A
E
P
M
N
S
P
M
11.22
CUT-Line
Plaquettes de tronçonnage
Abstechwendeplatten
Cut off inserts
PNW
PNW
Type E ±0.1 R Art. N° N
CUT22 2.2 0.20 CUT22-PNW-002
CUT31 3.1 0.20 CUT31-PNW-002
R
R
E
N
S
11.23
CUT-Line
Plaquettes de tronçonnage
Abstechwendeplatten
Cut off inserts
PRW
PRW
Type E ±0.1 A R Art. N° N
CUT16 1.6 8° 0.10 CUT16-PRW-801
CUT22 2.2 8° 0.20 CUT22-PRW-802
CUT31 3.1 8° 0.20 CUT31-PRW-802
R
R A
E
N
S
11.24
CUT-Line
Plaquettes de tronçonnage
Abstechwendeplatten
Cut off inserts
TN Negative geometry
TN
Type E ±0.1 R Art. N° T
iA
lN
T
m
a
x
Z
m
a
x
CUT22 2.2 0.20 CUT22-TN-002
CUT31 3.1 0.20 CUT31-TN-002
R
R
E
P

Solid carbide inserts for grooving, turning and cut off
Conseils d’utilisation pour plaquettes type GN
Anwendungsempfehlungen für GN-Wendeplatten
Application recommendations for GN inserts
GN
Type E ±0.1 L R Art. N° T
iA
lN
T
m
a
x
H
A
C
CUT22 2.2 3.5 0.15 CUT22-GN-002
CUT31 3.1 5.0 0.15 CUT31-GN-002
ap max = L dans matière à bonne usinabilité
ap max = L in Werkstoffe mit gute Zerspanbarkeit
ap max = L in material with good machinability0
6